ДОГОВОР
возмездного оказания услуг 03-11/

г. Хабаровск					                  « ____ » _________   20___ года.

[bookmark: _GoBack]Краевое государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Краевой детский центр «Созвездие», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Волостниковой Аллы Евгеньевны, действующего на основании устава, с одной стороны, и  _______________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________, действующего  на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор (далее-Договор) с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании  п.4 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (ИКЗ 252271301209827130100100010000000244) на основании ст. 93 ч.1 п.5 (ИКЗ 252271301209827130100100020000000244) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

	№
	Наименование услуги
	Ед. измер.
	Кол-во
	Цена за ед. руб.
	Сумма, руб.

	1.

	шт.

	2

	шт.

	3.

	шт.

	4.

	шт.

, а Заказчик обязуется принять оказанную услугу и уплатить за нее определенную денежную сумму.
1.2. Место оказания услуги: г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 75.
1.3. Срок оказания услуг: с момента подписания настоящего договора по «____»  _________ 20____ года.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Качественно и в сроки, указанные в договоре, оказать услуги указанные в п. 1.1. договора.
2.1.2. В течение 5 (Пяти) календарных дней по окончании оказания услуг Исполнитель предоставляет счет и/или счет-фактуру, акт сдачи-приемки оказанных услуг (работ).
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1.Своевременно осуществить платежи согласно счетам и/или счетам-фактурам, выставляемым Исполнителем.
2.2.2. Своевременно принять оказанные услуги.
2.2.3.По окончании оказания услуг по настоящему договору при отсутствии недостатков в результате оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта оказанных услуг направить Исполнителю подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки оказанных услуг.
2.3.Стороны обязуются передавать друг другу полную, своевременную и достоверную информацию о ходе реализации настоящего договора.
2.4.Стороны обязуются соблюдать полную конфиденциальность по вопросам двухсторонних взаимоотношений.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА
3.1.Цена договора составляет _______________ рублей ___ копеек.
3.2.Источник финансирования договора:  средства бюджетного учреждения.
3.3.Цена договора включает в себя общую стоимость всех Услуг, а также все налоги, сборы и другие обязательные платежи, оплачиваемые Заказчиком Исполнителю за полное выполнение Исполнителем своих обязательств по договору.
3.4.Цена договора является твердой, определяется на весь срок исполнения договора и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением следующих случаев:
3.4.1.Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренного договором объема Услуг, качества оказываемых Услуг и иных условий исполнения договора.
3.4.2.Настоящий договор предусматривает право Заказчика по согласованию с Исполнителем в ходе исполнения договора изменить не более чем на десять процентов объем предусмотренных договором оказываемых Услуг.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Оплата  Услуг  осуществляется по цене, установленной п. 3.1. договора.
4.2. Оплата услуг осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Расчет производится по факту оказанных услуг, на основании выставленного Исполнителем счета, счета-фактуры, в течение 10 (десяти) рабочих дней  после подписания сторонами Акта оказанных услуг.
4.3.Обязанность Заказчика по оплате считается выполненной в момент зачисления денежных средств на счет Исполнителя.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1.Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также те, которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
5.2.При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.
5.3.Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы обязана в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
5.4.Если обстоятельства, указанные в п. 5.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с момента соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
 6.2. За каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, начисляется пеня в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты неустойки  ключевой ставки  Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренным договором и фактически исполненных Исполнителем,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
6.3. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
6.4. За каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, начисляется пеня в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты неустойки  ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, исчисление пени производится от неоплаченной в срок, предусмотренной договором, суммы, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
6.5. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств по договору произошла вследствие отсутствия вины Заказчика, непреодолимой силы или по вине Исполнителя.
6.6. Во всем остальном стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении договора стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы и нормативные акты, включая любые законы о противодействии взяточничеству и коррупции.
7.2.Стороны и любые должностные лица, работники, представители, агенты или любые лица, действующие от имени или в интересах, или по просьбе какой-либо из сторон в связи с договором, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение, вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какого-либо платежа, подарка или иной привилегии с целью исполнения (воздержания от исполнения) какого-либо платежа, подарка или иной привилегии с целью исполнения (воздержания от исполнения) каких-либо условий договора, если указанные действия нарушают применимые законы или нормативные акты о противодействии взяточничеству и коррупции.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
8.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 3 (Трех) календарных дней с момента ее получения.
8.3. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, разрешаются в Арбитражном суде Хабаровского края.
	9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует  до   _______ 20____ года, а в части исполнения обязательства по оплате до полного исполнения указанного обязательства.
9.2.Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуется действующим законодательством РФ.
9.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из сторон.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «   »

юридический адрес:
тел.
ИНН  ;  КПП ;
ОГРН:
р/с
к/с
Банк:
БИК

Директор

 ______________/       /
                       м.п.
	ЗАКАЗЧИК

Краевое государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Краевой детский центр «Созвездие»

юридический адрес: 682910, Россия, Хабаровский край, район имени Лазо, р.п. Переяславка, ул. Клубная, 369 м по направлению на юго-запад от ориентира жилого дома 74.
почтовый адрес: 680026,  г. Хабаровск,
ул. Тихоокеанская, д.75;
ИНН 2713012098; КПП 271301001;
Министерство финансов Хабаровского края (КГБНОУ КДЦ Созвездие л/с 20226Ц90810, л/с 21226Ц90810)
Отделение Хабаровск Банка России // УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск
 р/с 03224643080000002200
 к/с 40102810845370000014
 БИК 010813050

Генеральный   директор

_______________________ /А.Е. Волостникова/
м.п.